III, 88. *Idem Latine aliter.*

*Troja superba ruit flammis. non illa rebellem
 Se tamen in reges gesserat, inque Deos.
 Londinum rapido igne, patet qua longius, arsit.
 Sors eadem: major culpa sed hujus erat.
 Nulli non populi scelus hoc odere: nec unquam
 Placandi spes est numinis ulla super.
 Non simile in terris sol vidit ab aethere monstrum:
 Saecula non addent postera, credo, fidem.
 Ast ubi noxa gravi jam non horrore ferenda,
 Et Nemesis lentas increpat usque moras
 Vltum Dii misere vices hominumque suasque.
 Neglecti piguit criminis esse reos.
 Ecce alias abis videas succrescere poenas,
 Et tria per totidem fata venire gradus.
 Prima lues: subeunt dein bella: novissimus ignis,
 Oceani quod non abluat unda, piat.*

G. Cossart²⁸:

*Inclyta sic arsit quondam Ilios: at neque reges
 Ausa tamen, Divos nec violare suos.
 Londinum meritos, quantum fuit, ivit in ignes:
 Poenaque par, noxa pro graviore, fuit.
 Quod scelus admisit, scelere est immanius omni
 Et tantum ignoscunt numina nulla nefas
 Nec genus hoc monstri Sol viderat ante: nec olim
 Posteritas visum, sic reor, ulla putet.
 Hujus ubi crevit, nec jam est tolerabilis horror
 Et queritur lentum terra, notatque Deum:*

²⁸G. Cossart, 1690, pp. 257-258 = 1723, p. 271. Cossart (1615-1674), jesuita, enseñó retórica en París. Fue maestro de Santeul. En el encabezamiento de sus obras publicadas figuran los homenajes poéticos de Santeul y Commire.

*Serus adest vindex, & se tandem approbat orbi,
 Jussaque per certos crescere poena gradus.
 Orta lues, mox bella: ultor furit ultimus ignis:
 Quodque nec eluerent aequora cuncta, piat.*

Ch. De la Rue (Carolus Ruaeus)²⁹:

*Sic olim in tenues ruit Ilios illa favillis,
 Laedere nec Reges ausa, nec ausa Deos
 Londinum flammis data praeda furentibus ardet,
 Et simili, quantum est, aequius igne perit.
 Quod scelus admisit, scelus est immane: nec usquam
 Noxa solet placidos talis habere Deos.
 Tetrius haud quicquam lapsis Sol viderat annis,
 Postera nec praestent saecula, credo, fidem.
 Nec poterat jam ferre nefas, lentamque Tonantis
 Coeperat indignans terra vocare manum.
 Ultor adest, orbique moras nunc denique purgat,
 Visaque per varios poena venire gradus.
 Bella secuta luem: mox, quae non omnibus undis
 Eluat Oceanus crimina flamma piat.*

J.B. Santeul³⁰:

*Inclyta sic arsit quondam Ilios, Ilios illa
 Quae reges non ausa, suos nec laedere divos.
 Quam vastum est, Londinum ardet, data praeda favillis,
 Et probat aequales, meruit quas justius iras.
 Admisit quid non audendo! immania plusquam
 Coepta, quibus faciles nequeant ignoscere divi.
 Tale nihil vidit solis jubar; ipsaque quondam
 Credere posteritas monstrum aversata negabit.
 Impatiens dudum, et lentae sibi conscius irae,
 Culpatus toties, poenas dum tardat Olympus,
 Se tandem absolvit, scelerum justissimus ultor.
 Sera venit, crescitque suo gravis ordine poena.
 Saevit prima lues: bella insuper: ultima lustrat
 Flamma, quod Oceanus non omnibus eluat undis.*